
 
 

Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám k výběrovému řízení 

s názvem „Realizace vybraných prvků ÚSES na území statutárního města 

Ostrava - 1. etapa, část B“ 

 

Vážená paní / Vážený pane,  

 

na základě zmocnění zadavatele – Statutární město Ostrava, sídlem Prokešovo 

náměstí 8, Ostrava, PSČ 729 30, IČ: 00845451 - Vám jako jeho zástupce 

poskytujeme odpovědi na dotazy k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce na 

služby s názvem: „Realizace vybraných prvků ÚSES na území statutárního 

města Ostrava - 1. etapa, část B“ 

 

Dotaz uchazeče č. 1: 

Bude kvalifikační předpoklad na prokázání odborné způsobilosti ve formě 

autorizace v oboru Městské inženýrství nebo v oboru Krajinná architektura ve 

smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů (nebo autorizace obdobné), splněn v plném rozsahu v případě 

předložení autorizace v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství, jakožto autorizace obdobné, jež se přímo vztahuje k předmětu 

výběrového řízení?    

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:  

Ano, doložení autorizace v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství je dostačující na prokázání předmětného kvalifikačního předpokladu. 

 

 

Dotaz uchazeče č. 2: 

Po prostudování požadavků na doložení referenčních zakázek uchazeče vzniká 

dotaz, zda je správně pochopeno, že uchazeči mají doložit: 

a) 3 zakázky, jejichž předmětem byla pouze výsadba stromů a keřů včetně sadových 

a terénních úprav v minimální hodnotě 7 mil. Kč bez DPH každé z nich (s tím, že 

služby na údržby a úpravy zeleně jsou řešeny v dalším bodě)   

b) 3 zakázky, jejichž předmětem byla realizace údržby a úpravy zeleně, které musely 

být vykonávány jako celoroční průběžná údržba pro jednoho objednatele nejméně 

v období dvou let (včetně a to v minimální hodnotě 1.500.000,- Kč bez DPH 

v průměru za roční plnění v rámci jedné zakázky (s tím, že sadové a terénní úpravy 

jsou řešeny již v bodě a) 

c) 3 zakázky, jejichž předmětem bylo odstranění dřevin, a to v min. hodnotě 

500.000,- Kč bez DPH za odstranění dřevin v rámci každé doložené zakázky. 

 



 
 

Pokud by zadavatel trval na citaci uvedené v zadávací dokumentaci, tak se vystavuje 

dle uchazeče situaci, kdy se může stát zhotovitelem neodborný uchazeč. Požadavky 

zadávací dokumentace se totiž dají dle uchazeče vyložit tak, že 6 z 9 požadovaných 

referenčních zakázek lze prokázat realizovanými zakázkami, jejichž předmětem byla 

pouze údržba zeleně, která je sice součástí zakázky, nikoliv však její hlavní činností. 

Uchazeč tedy nemusí hypoteticky prokázat reference na výsadbu stromů a keřů.      

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:  

Požadavky zadavatele na technické kvalifikační předpoklady stanovené 

v zadávací dokumentaci v tomto znění: 

a) uchazeč doloží seznam alespoň 3 zakázek obdobného charakteru jako je předmět 

výběrového řízení – realizace údržby a úpravy zeleně, výsadba dřevin a rostlin, 

včetně sadových a terénních úprav (včetně osvědčení či referenční listiny), a to v 

minimální hodnotě 7.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku, 

b) uchazeč doloží seznam alespoň 3 zakázek obdobného charakteru jako je část 

předmětu výběrového řízení – realizace údržby a úpravy zeleně, včetně sadových a 

terénních úprav, který musel být vykonáván jako celoroční průběžná údržba pro 

jednoho objednatele nejméně v období dvou let (včetně osvědčení či referenční 

listiny), a to v minimální hodnotě 1.500.000,- Kč bez DPH v průměru za roční plnění v 

rámci jedné zakázky, tzn. každá referenční zakázka musela být vykonávána v 

průběhu minimálně dvou let pro jednoho objednatele a její minimální hodnota musela 

být za roční plnění v rámci jedné referenční zakázky průměrně minimálně 1.500.000,- 

Kč bez DPH, 

c) uchazeč doloží seznam alespoň 3 zakázek obdobného charakteru jako je část 

předmětu výběrového řízení – odstranění dřevin (včetně osvědčení či referenční 

listiny), a to v minimální hodnotě 500.000,- Kč bez DPH za odstranění dřevin v rámci 

každé doložené zakázky, 

 

Nelze vnímat tak, jak bylo definováno v dodatečném dotazu uchazeče. 

Vymezení předmětu pro dané specifikace referenčních zakázek je vymezení 

komplexního předmětného obsahu dané reference, tzn., že u bodu a) musela 

být součástí realizace referenční zakázky realizace údržby a úpravy zeleně, 

výsadba dřevin a rostlin, včetně sadových a terénních úprav. Nelze z textu 

dedukovat, že se jedná o demonstrativní výčet s možností výběru mezi 

dotčenými oblastmi předmětu zakázky. Skutečně se musí jednat o zakázku 

obdobnou, tzn., že její součástí musela být realizace údržby a úpravy zeleně, 

současně také realizace výsadby dřevin a rostlin, a současně také sadové a 

terénní úpravy. Stejně je nutné postupovat u specifikace ad b).   

 

 



 
 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na kontaktech 

uvedených níže. 

 

 

S pozdravem a přáním krásného dne 
 
Mgr. et Bc. Milan Konečný                           
podnikový právník  
Mobil: 605 201 156 
E-mail: konecny@mcgreen.cz 
 

 
McGreen a.s. 
Štefánikova 18/25 
150 00 Praha 5 - Smíchov 
www.mcgreen.cz 

 

mailto:konecny@mcgreen.cz
http://www.mcgreen.cz/

		2012-12-14T05:15:22+0100




